INDICAÇÃO Nº 2088 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência,  a instalação de placas indicativas  de velocidade, faixas de sinalização e, a construção de redutores de velocidade  na  Av. Alferes Gomes Medela, nas  proximidades da  Rua Lecir Augusto de Paula, no bairro  Jardim  Amazonas (São João).

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, devido ao fluxo intenso de veículos que atualmente circulam pela avenida em alta velocidade, faz-se necessária a construção de redutores de velocidade, a instalação de placas indicativas de velocidade e faixas de pedestres. O local fica próximo ao segundo trevo de entrada e saída do bairro São João, onde acontecem vários acidentes em razão da imprudência de alguns motoristas que trafegam em alta velocidade pela referida avenida.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

24
 de setembro de 2019
)